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i — -
Farář Hojna už prsty
nýbrž šňupnuv pozoroval
Lidla a zase se usmíval Pak

teeh tak okolo 1640 — alo — " a v hnědé koži vázauý "ten je v nfi- -

toď nastal obšírný výklad o tom mecké řeéi ten to dokáže stran
osamělém předku z roku 1G10 těch Šternberku A ješté jiné pří- -

(jmenoval se Ferdinand Kuseb buzonstvo A vyšší milý pane joR L VEK
Obraz t dob nueho národního probittcni

barva jeho líce nápadu 8 ic lišila

od bělostného toupetu a copem

podvázaným mašlí Vstoupiv byl

patrně-- překvapen holohlavým fa-

rářem v lenošce kterého no tu ne-

nadál a jehož zapadlé veliké oči

zkoumavé na něj hleděly Host

požádav nápadné vážné a důstoj

ho už skrčil a oči v tajemném smí-

chu přimhouřiv drhl si holé kole- -Váeslav) k němuž nebylo žádné šté vznešenější"
llozevřev knihu chvdku v ul li- - no Než pan Lidi obratem tímtolistiny žadnó spojitosti A ten

měl býti oporným pilířem nřeaNAPSAL ALOIS JIRÁSEK sty převracel těkaje očima po o nových rodech překvapen tímw a

nějž by se dal věsti most rodinné textu až uhodiv prstem na místo více napjal sluch
né aby smél odložili sňal pláSC a Ti de Haux ncbo-l- i de Vallisouvislosti z věku do včku a kte- - zvolali "Tak prosím — Jíerr von"Nezlobte Matoušku I Vsak já zahalená vfiooku do hrubého Sát- -

položil jej na truhlu u dveří Mě Iddlowa"j pícce přečkám ~ Quldona Lan- - ku mokrého od dfite a sněhu

zelenavý frak nosu málo výkrojeJen pozdravila a hned živé vy

bua od sv krále Melichara poch-

ázejí"
"A jak prosím z té tatarské

země — " ozval se pan Mdl

Ka no nebojím — ten půjde dřív k

Abrahamu hodu Kahúnok — ta nýeh po kolenu dlouhých červe

Tomu bylo té chvíle velkého pro
něj napětí více než jindy vidčt je
ho přední mocné Žlutavé zuby A

kládala žci nemohla dřív nřiiít že
mn v'Ntlb "tt "I blýskalo moczatomnělu a že šla na alnré místo

'Vttt JmJ zelenavé spodkyum noviny na plácek v Anežky s kněze očí nespustil Ten hledě 1'řed M&chometány utekli

rý by mohl obnovili slávu starého
rodu Šlechtického na niž že má

právo pan Mdl se domníval

i Vrba byl už nepokojný sta-

rý farář v lenošce častěji si Šňupl
než jindy ale uwmíval so r počát-k- u

vida jak Matoušek začíná se-ho- n

neklidně vrtět a Síti pro ten

nekonečný výklad plný rodopisné
fantasie Alo pak když pan Mdl

neehav nejistého předka Ferdi

do knihy jal se vykládali při ni ušili — a po korábu se dostali doale odtud že dnes musila do Mi- - I'" It"'í111 n ''"'J' " opnnmi Bfltt

chaiMké ulice tam že je to expo- -
M ft "lIuvi'1 vž5 M

jcaschbi duše tou ume snad pře-

čká — ten iioínt jcšte nu kahán-a- u

—"

"A vy také ne pane faráři —"

dobromyslně upřímně a uríitS
Vrbu dodal

"Myslíte? No co jo pravda —

trou fí in si — I na Kahánka — a

dice zrovna vedlo že eznvch dve- - "'""' iW' "u 10 I"1™
zeno a strojeném mluvení Ie

čemž chvilkou mrskl chytrým Dalmácie a odtud do Uher a tam

svým okem po měšťanu nehnuté si potomek sv Melichara vystavěl
naslouchajícím 1 Vrba začal zna návrší hrad či zámek A že

daleka že svatí tři králové jak kolem byla sličná údolí nazvali
IV Hermanu ('rombach dosvědčil- - ten zámek do Vallibiw — a stolí

řl ii zlatého pfilkola
vílo se to nejpatrněji ni tom

V tom už složené číslo Kráme-ríovýc- h

Poštovských novin pod
musil si kazily novs mnou i icho
mocného zažloutlého chrupu na je a Horoníus za jisté má od A- - po dnešní den — "puk budu sám --— nestarší na cd 6 nanda KiiNehia Váodava jal se vyšátkem dobře ukryté vybalila IV
nějž hořejší ret takřka nestačildieeésí — " kládat! o svém rodokmenu z jiné- -dávajíc je ješté živěji líčila nové
uby ho z plna zakryl jmenovitéA Dturoch no v tom rozkašlal ža io konce a také o jeho přihlížennesnáze eo bylo před expedicí li
mohutné přední zuby Široké Host Ktvu o těch "von KvctniU" ačervenal jako ruk a pravou ru
mluvil německy ohlásil že se jme

brahama pocházejí ale no ze Kary) "Ach to jo starý rod —"
jeho aniž z llaar dě- - vzdechl pan Lidi

veěky nýbrž a druhé ženy jehoj "Nejtarší — vftbec nejstarfií

Cetury a že sv Kašpar měl jak-- starší nežli štubenber(?ové Ti

také 1'aprocký svědčí v erbu de- - prý pocházejí od jakéhosi Hmské-vě- t

zlatých hvězd v modrém poli 'ho vojáka jenž v Jerusaleme" byl
a sv Haltasar měsíc a zlatou hvČz- - na vartě když židé Krista nána

Iruhých "von Dubnitz" přestalkou ne zachytil dveří prohýbaje
di jak se mačkali a tlačili jak
všichni na noviny čekali eo u jak
ve Vídni až 1 Vrba tdivatně roz-

baliv číslovýklad jí přerušil že je

n uje Lidi že je majitelem domu se už usinívatl Sevřev rty zninid- -HO

lveh ěisl tak že stařecká brada víV tom zalehl do jizby hlahol na Starém Měě a že hledá I'
Vrbu Ten hlavou pokynul a obrázvonu i' Vrba vztyčil hlavu a ce vyvstala začal siiehyml prstydobře aby šla přiložit tiv sn po faráři pravil i "A tu pan ukřižovali — "okamžik naslouchal llaiiclka jdi dvéře zavřela a již farář "Hejna —

svými bubnovali po lenošce a mr-

zel se Že Matoušek tomu výkladu
neučiní přítrž a zase na toho sou- -

"To jo na Klovanech" pravil měl 1' Vrba židli u kamen proti
"A jak by náš rod — "
"Hned Horr von Mdlowa —

'i' mw mi:i- - ir

du také v modrém poli a sv Me-

lichar pak jenž prvotně ne Cho-riperim- el

nazýval ten žo měl v

erbu nahatého mouřenína s pur-piirovo- ii

točenicí a a oštipem v ru

"Rekviem "— —
tmavé lenošce v níž seděl shrbe

A k měšťanu zase pravil
"Prosím umíte česky! ---"

Ten překvapeně odvětil
Ni'tm NO íllinlll ( Nf ÍIímIíI til Ulic

ný staroušek holohlavý Usednuv
"Zn koho puk?" tázal se farář

jenž vystoupiv ze dveří usedl
"ř ni iMt-- i lllll u Miuni 111 lmI

ber z Dalmácie a jiný potomekvytrhnout i

obrátil se trochu bokem k oknu flík liV lift --— vJdvť Imiiii í'cb ce a na tom oStipu korouhvičku—- - byl v dvacátém koleně po sv Hal- -ojednoii když Mdl uvedl žfli ii i i it i i - - i

noy icpo vmci ncooi v jioe se i„ „lvíi ř(vi - „lení-m- l rÁ ten předek ne docelv jistý Fordi- -
iiosint nevyjasnilo pro ucaC a sníh

Fa ii Mdl byl tím nenadálým ú- - lazarii ten ho dostal z Dalmácie

vod"ii nemálo překvapen a do ji- - do rhorváfaké země kde Kroa- -uy — " nand Kuseb Váeslav byl dle všehovenku padající ar ěé i ě ě u1' Vrba se ušklíbl a rychle pra- - spřízněn ne- - tle vědí a odtud do Cech 8 pra- -n in pouriy ze Mvnjkova stc míry sklaman Mež aniNastala chvilka na kterou se o
s jeho bratremtím že by přišli Mdlové do příbu staří knéží téšlvalí Tak se nichi čekaje trpělivé co tiinle (lil j oicoiu reenem a

drivěřovalť učenosti F Vrby je- - a to hdá se proto ptal že tuhle pari iiizeimtva i s Lobkoviei škubl se fíl l po Krili pokaždé když došlo nové čí

kašlem jsa zmožen do staré leuo-6k- y

vedli sjmlcčníkovy postele
"Za eUře" odvětil 1' Vrba

n tvář jeho zvážnila

"Noviny tu ještě nejsou!" ptal
se farář utíraje čelo i ústa mo-

drým šátkem

"Ještě ne Nevím kd" se Na

nějka toulá Iteztoho ještě po ji-

ných novinách

"Ale budou dm-- s noviny t" tá-

zal se zapomnětlivý stařec

farář a je tské učený ián ne- - hmi 1 Vrba a náhle vstav hnal hož vědomosti prencalofjjické čtvrtslo novin 1' Vrba čítal farář umí německy se ke skříni opodál stolu a otevře ní farář mu když v matrikách hle- -
Hejna v lenošce skrčený pošlou- -

l'au Iidl neutajil svého překva ji Hyla plna knih většinou stahal čaMcji polohlasnými výkři pení rých velikých a hrubých Fan
lal souvislost s tím nejistým před-

kem Ferdinandem Kusebicin Vác-slave-

do nebo vychválil
ky úžasu nebo otázkami čtoucího Jsem ještě ze starých škol" ddl překvapen umlkl a hleděl na
vyrušoval iwbo dobře nepostili- - ozval se UHiiiívavě farář z IcnoSky zamračeného kněze jenž iiřeiev
nu v žuJal aly to Matoušek zno

ěenky a nic jinak jak ukou hřbety knih vzkřikl blfskn- -'Uudou je sobota Ale počka- -
vu přečetl A len čítal o turecké „ j(V( (IOijíj() je očima:jí" a vstav hledal chvilku na sto

" M' '"V "J"'"" "'n A '
( obře — zostra i olnil IU ►! i lll li 11 " '

iái:v vr t : : miWlM wjištů zvláště zají Vrba

stu"
Fan Lidi za toho výkladu ješté

vfen zčervenal Nyní když sly-š- el

jak potomek sv Haltazara clo

Tech se dostal bezděky si vydechl
a nevěda počal levou rukou potřá-

sat! svým mocným joujou na Čer-ven- é

vestě

"A ten byl předek pánft ze

Aternberka" doložil F Vrba
"Je-l- i možná velebný panel"v
"Je vždyť mají páni zo Štern-

berka tnké hvězdu v erbu — ''
"Fravda pravda — alo jak — "

(Pokračování)

— Uznáváte-l- i "Česko-Americk-
ý

Venkov" za prospěšný časo-

pis doporučte ho svému sousedu

"A také se ftternberky
Fan Mdl vyvalil oěij veliké ml- -

překavepní změnilo jeho všecku

A F Vrba dále vykládal že sv

tři králové měli potomky o tom
že není žádné pochybnosti poně-vad- ž

Ilfih Abrahamovi přislíbil že

rozmnoží símě jeho jako hvězdy
nebeské a jako písek který jo na

břehu mořském Ale ti potomci
že byli z arabské země vypuzeni a

vyhnáni a utekli se do tatarské
země jak Haitonus z Arménie do

Fravda pravda — " přisvřd' K':u tt?0':Bnn' nechal ani "závěsku" Krameri- - měšťan nějak na rozpacích tvářMam iu pěkné e)tapn um -(- Mh ( k Vnin)lýfh poštovníchvčera iwm ie si vsel a onsnl" dél "Ale teif německá řeč fianuje —

rlověk už tak uvykl — A děti ty
" iřiiiViii kl„ ililiiMiťíinv kliirfi n

"Je-l- i možná velebný pane!"
"A proč by nebylo! Tady v

di to je — ale jsou to nnne sa

r vnm a postavu se listem ri im u f -- i
leklé Vfe — Iv In mnít m £lnl Ot

- nove fiunc iwiiny im irui ruorj těprea jarare ky si zrovna tak bedlivé všímal
é i á U u

"A nečtou česky — "
svědčuje a odtud že mají pnvod

mé české knihy a ne minucí žádné
kalendáře — českým není eo vě- -

'J'"o vfliccne často se ovsem
"feskyí" tázal se udiveně pan

"Komu pakt"
"JJudrtii hned vidt

iined" A jal se Čisti i

někteří znamenití rodové juko
familie de Haiix nebo rif Valli- -

Mdl "Ale eo pak velebný pa- - fif" l„da1 krmiví
Uhodnou farMvm „ řÍN(t HSkoriIf zvlášté

když e v tmu nesnášeli jak bude "Ale tady
ne leda minucf ~" hle — " a sáhl níž a vytáhl foliant1 bus — a hleďte jej získat! za odběrateles Turkem i toho ne farář bál a my "Takt A novinyt"

slil že naší naposled prohru jou "Ano máme Vídenské a jedny
francouzské — To syn —a v tom mu Matoušek prudce od

póroval

Kiste viatorl
Hic jacet lmperator —

rex nou eoronatua —

ordines eassavit

templa exvacuavit

"Ale české Severovy léky jsou bezpečnou ochranou proti nemocem v rodlné Jléto chvíle však neehav bi--

mi ty jsou jen pro sprost
(pobízeni Turka a válečných zpráv Lf 8acholan reformavit h lni In I ihl'utKi X iitfiui £š nitfírttf I l i

vm M Mn: VrtŠJZ- - J"k 'i'"!?' --ř -- '' '}"™H vrt i Iftfit rn c u fUrntí
vih i t Ví V ii F""™-- rozoaiu jaao iiáhoilou ale - T w VMU T tťJlion iiTin biviiiiiiij uiiernnu io- - (Oml riifni t' K V

una ne do Frespurku" začal 1' novin jež v ruce držel rii„i Xi fl 1 1 1 ' „

"Ví vědí pane faráři—"
Ten jxíkývl holou hlavou a
i

"Je to pravda A ná že z do- -

fol reniiej(t vw mi K™"' t lkrílUn hho Ht tfa} uhfoAn 8n ji a bit imintii iiih imivit nu 1111 ui im „ai„ i 1

elivtiln ruf-i-l Ale host tak zkrátka ne- -

["dpověděl Začal že slvšel že ve- -

Icbny pan se vyzná znamenité v

mu vypudil - dolozd trpce - Nfi PIHirkll nvbrž jH
3 'mo z Vídně na hrad Kyee knížete

Min dům pro vysloužile svět--
jMlhlUy 0lUmn [niUl H Uil

ské kněze tohk letv ni-m- spoko- - „„ t m(ře j ulr((
jene a klidně žil a a ním F Vrba

(J(In(HOI1 (lo ll)IIn
až před šesti lety ústav jejich byl vi(lll lirnv

r hoitkii onrazn a
soch n ohlédl Ne po stěnách p( 0- -

nrazeili 1 po sochách ale v tom
už mu F Vrba vpadl do řeciI L 1 #_ Iř ' I I

s novinami na koleno a na facl Uio co jNcin před ouřed nimi
ráře hnědé oéi upřev "Fhíi ji vandaly a židy z kostelu znehrá Bros §ttsdoNtanoti a což mvf Co bude nil — Ale je to — " Ú

1

j'Li i]i vina re luneitt 11 I IJMTI

a před pěti lety v kasárny pře-- 1

měněn ) Smutně a roztrpče-n- ě

se loučil se starými druhy i 1

budovou v níž se mu tak zalíbilo
Ale svého "Matouška" si tsk oblJ

bil že ne r ním rozlouČiti nemohl
1 lrrla mtitil f A wl

1 an J til nelibuje návalu kně
naší Svatovácslavskou korunou f

Té přeci ve Vídni nenechají?"
ímtyto

IM Mi

5zova rozbor cni iiokrHěmnl „

V tom se ozvalo venku hrčeul německy že slyšel že on F Vrba
i 'nu „- - vin u lubo UUVJUU inu mnoiio roilokmenň humímiVIi vytčený jarní lék pro čistění krve

pro upevnění zdraví a obživení tě-le-

soustavy

iiiiinii m J 1 111 jií lll'li:í e„í :„i i_t 1 J"° zrovna před jejich domem že má Všecky utartf roi v i di -- "
0ekč jako v malíčku a on Mdl že

ma také napaaný rodokmen

tilXCHirT11

iWM Ornmí Pttt
i: t 'r—J

tmí 1—

tu ' "

Mentickyr" xvoiaj p Vrba

jl'áter Vrba přihtoupil k oknu a

vyhlédl Ven Ano před jejich do

lnem stanul posuz Měl červená
kola J červený spodek uvršek se

jukleiiným oknem ithora černý v

tbdejil pobivici vitle zeh-n- npo

cívl na mohutných pérárh Oby- -

při kvapen ne bez ironie
"VII1I 1 l rM

Doporučuje ho co nejlépe proti téttito neduhům
liledniéka a chuibkievnoKt zvětšené žlázy otoky

chabý oběh krve nádory vole krtice

uhry trudy a újedy hlaný tok svěděni

i um iMllťlll valte H

V J' J minr nnjni
bývalého NVehtěbf se mu z kon-

čin na něž tak uvykl Teď živěji
na minulá léta v tichém domě do

Hurtovy ulice (nyní UcmhIov)
hledícím připomenut jal se

se n pohřeb cínaře hrne-f- a

jenž právě před týdnem ze

nul zajHinuiělř že už věefa na
veVr mu jeho společník kdyi
1 luěnta vrátil vypravoval éeho

s pochlubou inéAťati — "uvého ro
lu — h pHk — avého strýce —

[čejný řiakr jak také bylo patrno
w p srMUK canji íCieiill pHIie — yi

Kvetniti — ii Aj phii strýc msjor

lišejc kont vyrážky

boláky íedy iicihy
hnUné otevřené rány

oMitiny kožní neiiioee

oŘecillá bUbiiMt

ncěitá krev

IIS koních V řciiield In i clioiioiUttl i

n kočím který v Hrncovém plášti
neděl na červeném koflíku

"Néklo tu vylila" oznamoval též proti pocitu télesné lemdlenosti a

únavy tak Často se ohlašující v této dobé
I' Vrba obraceje sn o okna k

faráři "Nějaký nukký — "

vn Mělnit
"Miiteriiat Materny 1 Květní

11 mám rt ntriíitný
"Ano ano — 1 téeh j „UI

tne umí KutniU — a my
luii r - lidlnvé "on lill

lak jniif 1 řf V uli —
Uláni j ke hiiv - řáéfjl ULé ji

e byl dověděl o pohřbu jmi byl
v ňterý o šté hodině i to l
dvorní rada Kvaryn lékař rU-řrt-

v

ia to l neitajil mm nářovi
lielrié-nt- l smrti dtal ikI

liěho lUrrm tWe lUtýth byl
Hvý!rn ia vidKhhirhn pána

"A jde mim do domu!"
'Mk MA mskiný pUf N

IjAIIICV yA IMM1I1AHjsk mtfun tmtliii ~- - K kMiiu

1 Vrb trjiělivJ mou! vypru- -

"K nám ne I ho slib tj i „„1 „1'ojfte Mattlkll
1 ! Frantiika orUrt 11 Ha

voval I o(tpnlUI jen j tef la
těji h dvHh ohlédl l sluch

napínal njd li stará llaiirlka jll
mi du tdui — lak ili ř 1

A"A jak j' Unce — " vpadl
V lha ékv

Na )iodj v lakárnich

Nfbrt Uda jiný Uk

nabúenjř vátu ndita

pravtha Uku Bvrov4

X aiika 1 n4voUm jak m

nuk kttri ntmoo líiU
ualrU i při kaidi Uhvl

T1Una v ké tL
}N jr ~ iak

e lieioobl liotiliaild dtkH 1

V iif'nJÍ Ffwln dvrřml ni itřkďi
iihv Ufá na díř# kU —

jii Upuj (ará itvvflkl irna
iHlh tl tíU iHfh h'1

irm matriky - a i!f a ji
tý papíry i aU Ul f ta kn

iii 1 h i „i

Mslotút k phl AI jen la
íal "íe dno lt JrUrk křal Ml

nil tUuii' iiiH inř J f

luk % I hřtttutit ip lim iithylu
I" díshchii liv ul rhVal
i i lilu Iťk4 liriliiM 1 Uit4
l 1 %U do a kl prtl irlé
lii) rutd k n""íinu

jpiuld -- '
jU

l t Vhj-a- l ii4 ! h I UU
litiml ť 1 v ik '„ li

Ia řdky - "
'THla jii HiiJ irife O NpnlchlUoii purmlu pUto liti na ho UknrSkvJ otldiilcnl1 k "

I M4J liUl W li

Itl t?f % t (lrllt tk 1 il )v

' ' !e ! m kl Hl i # ť
fktikr f' nlV ttkl Kaiw —t 1(

W i Kil (HkW Ir ll
%% to f IKI

" Mr a Uk ia lii 4el iií
Iři " tan I1H tulutl i„ T vcv (i r l

i U rVl l vb nni br "" "IH"UI )4 d 1 lv i Wobii 1

i( fcU J KJ Ui U w la hrfe - i lkk


